
 

 

Nocera Superiore, 20 giugno 2024 

All’Albo pretorio online 

Al sito web – Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus. 

Codice Progetto - ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-675 

CUP - C44D24000530007. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;   

VISTO Il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “ Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190” 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici» 

VISTO il CCNL vigente; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del sopra citato progetto; 

CONSIDERATO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 22-25;   

VISTO il Programma Nazionale  “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO 

PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 27 del 15/11/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 33 del 23/11/2023; 

VISTA la candidatura n. 1476 presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il Progetto VIVIAMO LA SCUOLA con codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-675 – Codice CUP 

C44D24000530007; 

VISTA la Lettera autorizzativa  prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 in cui il suddetto progetto viene 

autorizzato e finanziato per € 51.939,00; 





VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 di questa istituzione scolastica, deliberato nella seduta del Consiglio di 

Circolo del 08/02/2024 con Delibera n. 5; 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio, per l'esercizio finanziario 2024, del finanziamento relativo al seguente  Progetto: 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-675” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 

decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 

medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di 

verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018– art. 10). 

II Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma 

Annuale 2024 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 

2024. 

Tutti i documenti di spesa, relativi a tale finanziamento, dovranno riportare i seguenti elementi: 

• la dicitura – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 – Codice Progetto “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-675” 

• il CUP: C44D24000530007  

• gli eventuali CIG 

• l’importo totale o parziale imputato all’azione finanziata. 

 

 

 

 

                                   Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Pizzarelli 
                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                                                                        Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

Codice 

Progetto 

 

Istituto 

Scolastico 

Sede Titolo 

Progetto 

Programma Finanziamento 

ESO4.6.A4.A-

FSEPN-CA-

2024-675 

Direzione 

Didattica 

Statale I 

Circolo di 

Nocera 

Superiore 

Via San 

Clemente 9 

VIVIAMO 

LA SCUOLA 

 

Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A 

€ 51.939,00 


		2024-06-20T18:17:24+0200
	ANTONIO PIZZARELLI




